UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Sancti Epiphanii Episcopi Constantiæ Cypri, Opera Qvæ  
Extant Omnia**

**Epiphanius <Constantiensis>**

**Coloniæ Aggripinæ, Anno M.DC.XVII.**

Eiusdem Epiphanij Sermo in Die Festo Palmarum eodem D. Consalo Ponce  
de Leon Hispalensi Interprete & Scholiaste.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-80258](#)

A

quam pullo Cherubinico. Attende enim quid dicat facioamus precio, solennitatis huius euangelista. Factum est cum appropinquaret Dominus ad Bethphage & Bethaniam, ad montem qui vocatus oletuit, misit duos discipulos suos, cedens, item in castellum quod contra vos est, in quod introcentes, inuenientis animam & pulum alligatum, quos dissoluentes ad me adducite. Et fecerunt discipuli sicut Iesus praecepérat eis & transuerter vestimenta sua super pullum, & Iesus insedit. Contigit autem ut rbi ad iniam partem montis accederet, turba qua reuiebat ad festū die, acciperet ramos palmarū, & exiret obiuā Iesus, & qui praebat & qui quebat aurum clamat, O sanna filio David, benedictus qui venit in nomine Domini. Hic est praeensis celebritatis dominicus aduentus: haec regis regum ad Sionem olim, & nunc quoque profectio, haec est praeensis diei splendida & popularis omnium conditoris accessio. Quapropter, cum turba, nuncad fultum diem in conuenientem, examinans fratres ei obiuam, & mundus, vibilius & inuisiibilis, & qui tempore precedunt prophetæ, ac discipuli, & qui pullum sequuntur, qui cum Deo fide concordant. Hodie celestia cum terrenis simili terra in colis hymnos concinant: omne os, omnisque spiritus ad laudem Dei aperiatur: Cherubim clamate, Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus terfans exercitum, pleni sunt celi & terra gloria eius: Seraphim hymnos canite. Et aliud dicit, Letentur celi & exultet terra alias, Gaudet plurimum filia Sion, proclama filia Hierusalem: aliud autem in regem Christum intuens clamat, Ecce agnus Dei qui tollit peccata mundi: Et alter de ipso Domino predicit, Hic est Deus noster & non afflabitur aliis aduersus eum: Etales, Ecce homo simus & Deus, oriens nomen est ei: Et David recipiens ad ipsum Christum ex se secundum carnem oriuendum dicat, Deus dominus & apparuit nobis: Et iterum aliud genuflexo clamet Christo, Omnis terra supplex te adoret: Et alii populos admoneant dicens, Constituite diem solennem in condensu yisque ad cornu artis: Sic enim complecta et extiam olim Dominicum pullo peregrinatio vniuersitati populi magno consenserit: videlicet patrum chori, populi est numero iustorum, spiritus prophetarum, pueri Hebreorum, infantes matru, multitudines angelorum. Alii alas explicabat, alii vero palmas gestabant ali sub leucebatutali ramos cedebat, ali ouia lirculos cotexebat, ali pullū exoluebant, ali vestimenta sternebant, ali portas referabant, ali vias emundabat, ali pullū coponebat, ali victoria proclamabat, ali vivrabat ramos, ali infantib, dicebat, Laudate pueri dominum: Pu eri respondebant, O sanna benedictus qui venit in nomine domini. O res & dici festi nouitate admirabiles, & hominum opinione incredibiles Pueri Christum tanquam Deum prædicant, & sacerdotes illi maledicunt: laetentes adorant, & doctores impie aspernando caluminantur: pueri Olanna dicunt, & Hebrai Crucifice vociterunt, illi palmas gestantes ad Christum conueniunt, hi cum gladiis ipsum inuadunt: Illi ramos cadunt, hi crucis lignum præparant, infantes Christo tunica substerunt, & sacerdotes Christi vestimenta dispergunt. Infantes Christum supra pullum exollunt, & senes Christum in cruce suspendunt, pueri Christi pedes adorauerunt, illi vero Christi pedes clavis affixerunt: pueri laudent deferunt pueri Christo honorem, illi vero fel præbent illi acutem offrent: pueri palmarum iam quantiunt: illi vero lancea Christi latus pungunt: pueri Christum supra pullum diuinis laudibus celebrant, illi eum qui pullum vehitur vendunt. Cognovit bos possessorum fumum in praesepi natum, & nouis Gentium populus in se Domino submisit: solus vero Israel non agnouit Christum Deum suum. Que olim tribus erant Gentium cum  
oi δέ μετὰ μαχαιρῶν τούς αὐτὸν ἔρχονται. οἵτοι κλάδοις κοπίσουσιν, ἐκένοι ξύλον πυροῦ εὐτετίζουσιν. τηλίπα Χριτῷ χιτώνας ὑπερανθύοντο όι περιέχοται θεοῖς Χριτῷ ξειραῖς ζευγμαῖς φύσιν. ηπάται πάλαι Χειρούντου φύσιν, γέροντες δὲ ταχύτηρα Χειρούντων φύσιν. οἱ παιδεῖς τοὺς πάλαις Χριτῷ φροτευώνται, ἐκένοι δὲ τοὺς πάλαις Χριτῷ φέρονται. οἱ πάλαι Χριτῷ φύσιν, ηπάται πάλαις πομπήσονται, οἱ πάλαι Χριτῷ φύσιν. οἱ πάλαι Χριτῷ φύσιν, ηπάται πάλαις πομπήσονται, οἱ πάλαι Χριτῷ φύσιν. οἱ πάλαι Χριτῷ φύσιν, ηπάται πάλαις πομπήσονται, οἱ πάλαι Χριτῷ φύσιν. οἱ πάλαι Χριτῷ φύσιν, ηπάται πάλαις πομπήσονται, οἱ πάλαι Χριτῷ φύσιν. οἱ πάλαι Χριτῷ φύσιν, ηπάται πάλαις πομπήσονται, οἱ πάλαι Χριτῷ φύσιν. οἱ πάλαι Χριτῷ φύσιν, ηπάται πάλαις πομπήσονται, οἱ πάλαι Χριτῷ φύσιν.